
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2023

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.

Lidická 194, 38601 Strakonice



Kdo jsme, co děláme

Jsme nestátní nezisková organizace ve městě Strakonice v Jihočeském
kraji s názvem Cestou vůle, z.s., zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném
Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl L, vložka 3324.
Našimi členy jsou děti, mládež a dospělé osoby s mentálním, zdravotním
a kombinovaným handicapem, jejich rodiny a naši přátelé.
Jako spolek vytváříme prostor pro vzájemná setkávání členů, jejich
komunikaci, výměnu zkušeností, hru dětí a pořádání kulturních a jiných
akcí. Snažíme se aktivně trávit čas s našimi dětmi a zároveň
spolupracovat s veřejností i dalšími organizacemi.
Veškerou činnost spolku plánujeme a zajišťujeme ve svém volném čase,
bez nároku na honorář.

Cíl, cílová skupina

Základním cílem pro nás zůstává i nadále působit ve městě
Strakonice jako centrum setkávání a útočiště rodin s dětmi 
s mentálním, zdravotním či kombinovaným postižením a pomoc 
s jejich začleněním do společnosti.
Dosažení námi určených cílů je závislé na výši získaných finančních
prostředků, ale i ty nejdůležitější výsledky činnosti závisí především
na přístupu a iniciativě všech našich členů.
Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním, mentálním 
a kombinovaným handicapem bez omezení věku, a jejich rodiny.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice



Historie

Cestou vůle bylo zřízeno v roce 2001 při Základní škole speciální Strakonice
s cílem zrealizovat aktivity zahrnující přímou podporu mentálně
hendikepovaných osob.
V průběhu roku 2015 přešlo vedení i veškerá činnost spolku do rukou
rodičů. Největším úspěchem bylo získání ideálního prostoru pro setkávání
- klubovny se zahradou, která se nachází v centru města a je využívaná
během celého roku.

Sociální dopad

Společné setkávání rodin, které  pečují o dítě (ať již malé nebo dospělé) 
s mentálním nebo kombinovaným postižením je naší hlavní činností. 
Na těchto setkáních si rodiče vzájemně předávají zkušenosti, praktické
tipy, potřebné informace, jsou si vzájemnou podporou a oporou a děti zde
navazují nová přátelství a prohlubují je. A právě pro tento účel jsme v roce
2017 vybudovali klubovnu.
Během společných dálkových výletů zažívají nová dobrodružství, nové
podněty a vzdělání hrou děti z našeho spolku společně se zdravými 
i postiženými dětmi přátel "našich" rodin. Probíhá tak vzájemné
obohacování v sociálních interakcích, navazování nových přátelství,
přirozená nenásilná inkluze do společnosti a zároveň příležitost 
pozitivního vlivu na pohled na mentální postižení u zdravých lidí, 
kteří se každodenně s postiženými lidmi nesetkávají.

Plánování

Přibližně jednou do měsíce pořádáme společenské akce, výlety,
posezení, přednášky atd. O všech našich aktivitách informujeme 
na webových stránkách i facebooku. Zde publikujeme pozvánky,
fotografie a hodnocení akcí.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

V roce 2024 bychom rádi uskutečnili …

... maškarní bál, velikonoční tvoření, pálení čarodějnic, den dětí, vítání
prázdnin, podzimní tvoření, halloweenské dýňování, vánoční tvoření a
mikulášskou nadílku s vánočním posezením pro děti a jejich rodinné
příslušníky. 
Samozřejmostí budou i soukromá setkávání v naší klubovně, která našim
členům pro oslavy dětí ... narozenin, svátků ... nebo jen tak pro popovídání
a hraní.



Profil organizace

jméno                      Cestou vůle, z.s.
sídlo                         Lidická 194, 38601 Strakonice
právní statut          zapsaný spolek
telefon                     +420 604 186 091
e–mail                     cestouvulezs@seznam.cz
webová stránka    www.cestouvule.cz
facebook                 www.facebook.com/cestouvule
IČO                            265 43 010
bankovní spojení                              197883838/0600 MONETA Money Bank
číslo a datum registrace u MV      Čj: VS/1-1/48 174/01-R v Praze 4. 10. 2001
statutární zástupce                          výbor spolku

Organizační struktura a tým

Strukturu spolku tvoří:
 … členská schůze
 … výbor spolku jako statutární orgán

Členská schůze – je nejvyšším orgánem spolku. Schází se zpravidla 
1x ročně.
Výbor spolku je výkonný orgán spolku. Volí se členy spolku 
tajnou volbou jednou za tři roky. Stanovy spolku umožňují 
členům výboru jednat nezávisle na sobě tak, aby jejich případné 
jednání mělo co nejvyšší přínos pro spolek.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

Výbor spolku:
členka spolku paní Jitka Sosnová
členka spolku paní Jindřiška Kůsová
členka spolku paní Anděla Kinclová

Členy výboru zmocňuje spolek k tomu, aby vystupovali za spolek v době, 
kdy členská schůze nezasedá.
Členem spolku se může stát občan České republiky, fyzická osoba bez omezení
věku, která podá písemnou přihlášku a souhlasí s platnými stanovami 
a členskými příspěvky spolku Cestou vůle, z.s.. Řádné členství vzniká schválením
přihlášky výborem. Zánik členství viz. Stanovy spolku.
http://www.cestouvule.cz/upload/docs/stanovy_zs_2018.pdf 

http://www.facebook.com/cestouvule
http://www.cestouvule.cz/upload/docs/stanovy_zs_2018.pdf


S radostným pomyšlením na nadcházející velikonoční svátky jsme v naší
klubovně usedli kolem stolu a jako za starých časů při vyprávění tvořili
dekorace.
Tentokrát nás díky dobrému nápadu naší členky čekala plochá dřevěná
vajíčka a bylo na nás, zda je vybarvíme, vypálíme nebo všelijak jinak
ozdobíme.
Můžete posoudit, jak se nám vajíčka povedla.... 

Činnost organizace

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

Maškarní bál 26.2.2023

Poslední únorovou neděli jsme společně strávili v duchu
maškarního veselí.
Protože měli všichni dostatek času na přípravu, masek bylo mnoho
a povedených. Nejpočetnější skupinou byly mouky všeho druhu,
nechyběli princezny, víly, policistka, hasič, beruška, čertice.....
Taneční pauzy jsme prokládali zábavnými soutěžemi nebo
konverzací u bohatě prostřených stolů. Užili jsme si veselé
odpoledne s příjemnou vyhlídkou na nadcházející jarní prázdniny.

Velikonoční  tvoření 1.4.2023



Nedělní ráno 18.6. nás přivítalo slunečním svitem, který sliboval, že náš program proběhne přesně
tak, jak jsme si ho naplánovali.
Všichni jsme se včas sešli na stanovišti, kde nás vyzvedl usměvavý řidič objednaného autobusu a
vyrazili směr Zvíkovské Podhradí. Když jsme dorazili do cíle, byli jsme okouzleni půvabem hradu
Zvíkov i pohledem na řeku Vltavu. Zanedlouho se objevila naše loď se jménem Svatá Anna. Všechny
děti nalodění zvládly s pomocí i bez a plavba spolu s příjemnou posádkou mohla začít. Nejenže jsme
se mohli kochat krásnou přírodní scenérií středního Povltaví, pohledem na Zvíkovský most, ale pan
kapitán těm nejzvědavějším umožnil vstup na kapitánský můstek i vyzkoušení si kormidlování .
Plavbu jsme ukončili na Zámku Orlík. Někteří se zúčastnili prohlídky zámku, další navštívili Akvárium
nebo Schwarzenberskou hrobku. Komu zbyl čas, mohl se občerstvit v několika bistrech.
Na závěr, protože slunce již opravdu pálilo, jsme se vydali autobusem do kempu Radava na zdejší
pláž za účelem vykoupání. Místní silnice ovšem našemu autobusu sotva stačila, takže jsme vystoupili
přímo u pláže s vysokou hladinou adrenalinu v žilách a šťastní za pevnou půdu pod nohami.
Při příjezdu do Strakonic jsme srdečně poděkovali skvělému řidiči panu Bláhovi a shodli se, že výlet
se moc povedl a že naše velká parta zvládla celý den s dobrou náladou.
Financovat tuto akci nám pomohla dotace poskytnutá Jihočeským krajem.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

Slet čarodějů a čarodějnic 28.4.2023

Ne nadarmo se říká, že aprílové počasí je nevyzpytatelné...
Odpolední vlahý deštík nás přesvědčil, že naši akci místo na
zahradě budeme muset uspořádat v klubovně. Sice nebyl prostor
pro všechny soutěže, které byly připravené, ale to vůbec nevadilo.
Vytvořili jsme si krásné čarodějnice, popovídali, děti si pohrály a
zbaštily všechny připravené dobroty.
Ani o buřtíky pečené na ohni jsme nepřišli. Naše dvě drahé
kolegyně čarodějnice nám je upekly a servírovaly přímo pod nos.

Sportovně-relaxační  den: Okružní plavba Orlík-Zvíkov 18.6.2023



Z letošního tvoření máme velkou radost. Dorazili mezi nás i členové, které
jsme dlouho neviděli.
Tvořilo se, povídalo, hrálo a vánoční atmosféra se pomalu probouzela v
našich srdcích.
Děti nakonec tvoření tolik bavilo, že si jich udělaly hned několik. Co víc si přát?
Naše domovy tak budou zdobit pestré vánoční dekorace různých pojetí .....
roztomilé sovičky ze šišek, nádherné věnce a dokonce si děti zvládly vyrobit i
svíčky v oříškových skořápkách.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

Dýňování 21.10.2023
„Ty naše dýně jsou každý rok hezčí a hezčí“ …. prohlásila jedna z
našich maminek a my s ní mohli jen souhlasit.
Na dýňové lucerny se letos naši halloweenští odvážlivci vybavili
nejen noži, ale i řezbářskými dlabátky a akrylovými fixami. Po
úžasných výkonech se povídalo, smálo, odpočívalo, závodilo na
skákadlech a motorkách. Někteří řádili v bazénu s míčky nebo na
trampolíně, malovalo se na obličej a tančilo.
Dobroty se sešly hned z několika šikovných rukou a byly opravdu
vynikající. K dispozici bylo i dýňové latté a jeden z tatínků nás
překvapil skvělým dortem.
Prožili jsme opravdu nádherné odpoledne a všichni se těšíme na
další brzké shledání.

Tvoření  vánočních dekorací 18.11.2023



www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

Mikulášská  nadílka s vánočním  posezením 2.12.2023

Nejen nadílka sněhová se snesla v sobotu 2.12. na náš kraj, ale také mikulášská a obě byly nad
očekávání bohaté. Ten den jsme se sešli v letošním roce naposledy a tedy jsme si vytvořili atmosféru
jak mikulášskou, tak vánoční.
Po uvítání a krátkém povídání zarachotily na chodbě řetězy a do klubovny vstoupily tři nebeské a
jedna pekelná bytost. Tímto děkujeme dobrovolným hasičům SDH Strakonice I a Silvince.
Letos byly děti zase o rok starší a zkušenější, básničku měli krásně připravenou všichni a za děti
nemluvící ji odrecitovali rodiče. Odměnou byly velmi pěkné balíčky, jejichž obsah nám s dobrým
srdcem věnovala firma COOP Jednota, spotřební družstvo ve Volyni a firma Kaufland Strakonice,
mockrát děkujeme.
Když už jsme se chystali na volnou zábavu, Mikuláš ohlásil, že má za pláštěm schované ještě jedno
překvapení a to pro maminky (nebo zastupující tatínky), ale podmínkou předání je opět báseň či
píseň a to nám dospělým zatrnulo, protože bohužel už v dnešní době si mnoho rýmů
nepamatujeme..... to bylo koktání a pomlk, ale nakonec jsme uspěli a opravdu jsme se podivili, jakou
krásnou taštičku s kávou a hrnečkem s iniciálou vlastního jména jsme obdrželi. Tohle překvapení pro
nás ve spolupráci s naší členkou Andělou přichystala firma OKis CAFÉ, kterou lze navštívit na
Piaristickém náměstí, v první a nejstarší zahradě u kostela v Českých Budějovicích.
Po zbytek odpoledne jsme se perfektně bavili u bohatě prostřeného stolu (Jindři děkujeme), za zvuku
koled a později tanečních melodií. Škoda jen, že kvůli sněhové kalamitě se za námi někteří nedostali. 



Dotace a granty

Jihočeský Kraj
Název DP: Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu)
Opatření č. 4: Aktivity pro děti a mládež se zdravotním postižením
Neinvestiční dotace reg. č. 415-04-005/23 v hodnotě 18 000Kč.
Na akci Sportovně-relaxační den: Okružní plavba Orlík - Zvíkov.

Dárci a sponzoři

Jednota Coop Volyně
Finanční dar v hodnotě 2 000 Kč.
Na Mikulášské balíčky pro děti.

Kaufland Strakonice
Finanční dar v hodnotě 2 000 Kč.
Na Mikulášské balíčky pro děti.

OKis Café
Materiální dar ve formě zrnkových káv a personalizovaných hrníčků.
Do Mikulášských balíčků pro maminky členů.

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice

DĚKUJEME      VÁM.



Finance

Za vedení účetnictví odpovídá paní Sosnová.
Roční uzávěrku a daňová přiznání zpracovává externě paní Podhorská.

Finanční zpráva spolku Cestou vůle, z.s. pro rok 2023

Výdaje:
akce pro děti …........................................................................................... 10.640 Kč
autobusová doprava .......................................................................... 10.000 Kč
pronájem lodi ........................................................................................... 12.000 Kč
nevyčerpaná část dotace z roku 2023 ..................................... 2.000 Kč
nájem klubovna ….................................................................................... 4.823 Kč
energie klubovna …................................................................................. 23.200 Kč
sociální sítě ................................................................................................. 1.474 Kč
certifikát  ….................................................................................................... 990 Kč
daň z úroků …............................................................................................... 1.199,50 Kč

Příjmy:
členský příspěvek ….................................….............................................. 2.800 Kč 
Jednota Coop Volyně ……………………………………………………………………… 2.000 Kč
Kaufland Strakonice …………………………………………………………………………. 2.000 Kč
dotace od Jihočeského Kraje .......................................................... 18.000 Kč
výlet Orlík - zaplaceno účastníky ..……………………………………………. 4.000 Kč
přeplatek nájem + energie …............................................................ 5.327,75 Kč
kreditní úroky ..........…………………………………………………………………............... 6.313 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2023 ............................................. -25.885,75 Kč
              
                                                      Deficit byl pokryt z finančních prostředků 
                                                      uložených na účtu spolku.

                                                             Ve Strakonicích dne 24.4.2023

                                                                   Text a grafická úprava:
                                                                      Martina Gajdošová
                                                                          Jitka Sosnová
                                                                         Anděla Kinclová

www.cestouvule.cz

Cestou vůle, z.s.
"Kde je vůle, tam je i cesta."

Lidická 194, 38601 Strakonice


